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 راز بهبود توزیع درآمد
 در سال 98 

گزارش اخیر مرکز آمار از بهبود اندک توزیع 
درآمد در سال 98 حکایت دارد. این در حالی 
است که سال 98 در تداوم رشد قیمت ارز، 
نرخ تورم روند افزایشی داشت. با این حال 
به نظر می رسد توزیع یارانه جدید با عنوان 
یارانه معیشتی از آذر 98، سهم موثری در 
بهبود توزیع درآمد و کاهش فاصله دهک ها 

داشته است.

رئیس کل بانک مرکزی در اظهار 
نظری کم سابقه، از احتمال افت 
نرخ دلار به زیر 20 هزار تومان خبر 
ــان کرد  داد. همتی همچنین اذع
که کالاهای اساسی وارد شده با ارز 
4200، عملًا با نرخ 9 تا 13 هزار 
تومان به دست مصرف کننده می 
رســد. این اظهارات نشان دهنده 
رانت حدود 7 هزار تومانی ارز یارانه 
ای در شرایط فعلی است.به گزارش 
در  شب  شنبه  یک  همتی  تسنیم، 
یک برنامه تلویزیونی به موضوعات 
مختلف از جمله بازار ارز، ارز 4200 
ــت. وی  ــرداخ ــود بانکی پ ــرخ س و ن
تعدیل نرخ ارز تا زیر 20 هزار تومان 
را امکان پذیر دانست و گفت: بازار 
نرخ دلار 20 هزار تومانی را در هفته 
های قبل دید و بازهم خواهد دید. 
تعدیل  حتماً  انتظارات  همچنین 
ــزارش خراسان،  خواهد شــد. به گ
این سخنان در شرایطی مطرح می 

شود که کمتر دیــده شده وی عدد 
مشخصی را دربــاره نرخ ارز مطرح 
ــن که  کــنــد. همتی بــا اشـــاره بــه ای
فضای بازار سرمایه و ارز متاثر از فعل 
و انفعالات سیاسی اســت، افــزود: 
اگر به منابع دسترسی پیدا کنیم 
ــدرت بــازارســازی بانک مرکزی  ،ق
افزایش خواهد یافت. من معتقد به 
سرکوب نرخ ارز نیستم، اما معنای 

این، تعدیل نکردن نرخ نیست.

اذعان به 5 تا 9 هزار تومان رانت 	 
برای هر دلار 4200

بانک مرکزی در بخش  رئیس کل 
ــود، با بیان ایــن که  دوم سخنان خ
نیستم   4200 ارز  ــذف  ح مخالف 
افــزود: باید ابعاد مختلف آن دیده 
شود و آسیبی به زندگی روزمره مردم 
وارد نشود. اگر 40 هزار تومان می 
خواهیم به مــردم بدهیم، 80 هزار 
تومان به هزینه هایشان اضافه نکنیم. 

وی تصریح کرد: »ارز بازار آزاد الان 
23 هزار تومان است، اگر 4200 را 
برداریم، باید این نرخ را به 23 هزار 
تومان برسانیم. مــردم باید بدانند 
الان کنجاله، ذرت، روغن و سویا با ارز 
23 هزارتومانی نیست بلکه با ارز بین 
9 تا 13 هزار تومانی است. بنابراین 
مرغی که الان 20 هزار تومان است، 
ــزار تومانی دیگر 20  با دلار 23 ه

هــزار تومان نمی ماند.« به گزارش 
خراسان، به عبارت دیگر سخن همتی 
به این معناست که هم اینک قیمت 
کالاهای اساسی که با ارز 4200 
وارد می شوند، عملًا با نرخ 9 تا 13 
هزار تومان و میانگین 11 هزار تومان 
به دست مردم می رسد. یعنی حدود 
7 هــزار تومان در هر دلار 4200، 

نصیب دلالان می شود.

نرخ سود بالا نخواهد رفت	 
وی در بخش دیگری از این گفت وگو 
ــاره برنامه بانک مرکزی برای  درب
ــود بانکی اظــهــار کـــرد: به  ــرخ س ن
ــرخ ســود  ــم نـ ــی ــوان دلایــلــی نــمــی ت
بانکی را بالا ببریم ، دلیل اول آن 
نــاتــرازی بانک هاست که ایــن کار 
باعث ناترازی بیشتر بانک ها می 
شود. تورم فعلی ناشی از نرخ سود 
نیست بلکه ناشی از شوک نرخ ارز و 
انتظارات است. اول باید انتظارات 
کنترل شود و بعد دربــاره نرخ سود 
بانکی تصمیم گرفت. ولی برای نرخ 
سود بین بانکی در نظر داریم سود را 
به 18/5 درصد کاهش دهیم. وی 
برخی ادعاها مبنی بر تاثیر افزایش 
نرخ سود بین بانکی بر ریزش بورس 
را رد کــرد و گفت: نــرخ بهره بین 
بانکی ربطی به بورس ندارد. آن چه 
می تواند بر بورس تاثیر بگذارد نرخ 
سپرده است که تغییری نکرده است. 

رانت 7 هزار تومانی هر دلار 4200! 
همتی: کالاهای اساسی وارد شده با ارز 4200، عملًا با نرخ 9 تا 13 هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد

 بازار خبر

تولید انبوه رانای جدید به زودی

فــارس- مدیر پـــروژه انطباق گیربکس شش 
سرعته روی محصولات ایران خودرو گفت: رانا 
 TU5+ با گیربکس شش دنــده دستی و موتور

به زودی به مرحله تولید انبوه خواهد رسید.

سقف سن بنا برای وام مسکن یکم 
25 سال شد

تسنیم- مدیرعامل بانک مسکن از افزایش سقف 
سن بنا برای دریافت وام مسکن از 20 به 25 سال 
خبر داد و گفت: این افزایش شامل واحد های 
مسکونی واقع در بافت های فرسوده نمی شود. به 
گفته وی، افتتاح صندوق پس انداز مسکن یکم در 
زمان حاضر امکان پذیر نیست و طرح مذکور صرفا 
برای متقاضیانی است که در گذشته حائز شرایط 
استفاده از تسهیلات حساب صندوق پس انداز 
مسکن یکم بودند ولی تاکنون امکان استفاده از 

این تسهیلات برای آنان فراهم نشده است.

 احتمال کاهش قیمت مرغ 
در روزهای آینده 

مهر- نایب رئیس کانون سراسری مرغداران 
ــازار خبر داد  گوشتی از ثبات قیمت مــرغ در ب
و گفت: قیمت مــرغ گــرم آمــاده طبخ در بــازار 
هم اکنون کیلویی 23 هزار تومان و قیمت هر 
کیلوگرم مرغ زنده نیز بین 16 تا 16 هزار و 500 
تومان است. این فعال بخش خصوصی درباره 
وضعیت قیمت مرغ در روزهای آینده پیش بینی 
کرد که اتفاق خاصی در این حوزه رخ نمی دهد، 
احتمال دارد قیمت حدود 400 تا 500 تومان 

کاهش یابد اما افزایش قیمت نخواهیم داشت.

افزایش تقاضا برای خرید 
مصنوعات طلا

ایرنا- رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: 
با فروکش کردن التهاب در بازارهای ارز و طلا در 
هفته های اخیر، تقاضا برای خرید مصنوعات طلا 

افزایش قابل توجهی داشته است.

اقدامات بانک تجارت در شرایط شیوع ویروس کرونا 
در آستانه سالگرد شیوع ویروس کرونا شرایط 
فعالیت برای بسیاری از صنایع و مشاغل دشوار 
شده و آسیب هایی را به آن ها وارد کرده است. 
استفاده از تجربیات کشورهای موفق در مسیر 
حمایت از صنعت و مشاغل در شرایط خاص 
اقتصادی با توجه به همه گیری این ویروس در 
جهان مثل تسهیلات ویژه و حمایت از اقشار آسیب 
پذیر و ارائه خدمات برای کاهش هر چه بیشتر 
خدمات حضوری می تواند  سرچشمه اقدامات 
مثبتی در این زمینه باشد. تجربه استفاده از 
خدمات الکترونیک بانکی ایــران از سال های 
پیش از همه گیری ویروس قابل قبول بوده است 
و توانسته گام هایی ارزشمند در این مسیر بردارد 

که این روزها شاهد ثمرات آن هستیم. 

از پرداخت تسهیلات به کسب وکارهای 	 
آسیب دیده تا تثبیت اشتغال

در مدت اشاعه ویــروس کرونا، کسب و کارها 
به خصوص در بخش های تولیدی و خدماتی 
با بحران های تعطیلی ناخواسته مواجه شدند 
که پیامد آن مشکلات مالی و مسائلی در زمینه 
پرداخت دستمزد کارگران، بیمه، اجاره و ... 
بــوده اســت. بانک تجارت در راســتــای ایفای 
نقش حمایتی خود در این شرایط اقتصادی، 
تسهیلات ویــژه ای را آمــاده و به متقاضیان در 
استان های مختلف کشور اعطا کــرد. به این 
منظور بانک تجارت، تا پایان دی ماه امسال 
ــزار و 271 فقره تسهیلات در  تــعــداد 41 ه

مجموع به مبلغ بیش از 20 هزار و 557 میلیون 
ریال به متقاضیان کسب و کارهای آسیب دیده 
به ویژه صنعت حمل و نقل کشور پرداخت کرد 
که تاثیر مستقیم آن تثبیت اشتغال 91 هزار و 
912 نفر در شرایط شیوع ویروس کرونا بوده 
اســت. دبیرخانه کارگروه تخصصی اشتغال 
استان تهران در این باره اعلام کرد: عملکرد 
بانک تجارت با پرداخت 4210 میلیارد ریال 
تسهیلات بهترین عملکرد بین بانک ها بوده که 

شایان تقدیر است.

حمایت از مستاجران و جــوانــان جویای 	 
مسکن

با توجه به تحریم ها و شیوع ویروس کرونا و تاثیر 
ملموس آن بر فعالیت های حوزه ساخت و ساز 
، گرانی ملک و زمین و افزایش نرخ اجاره بهای 
منازل مسکونی، بانک تجارت به منظور حمایت 
از اقشار آسیب دیده در دوره شیوع این ویروس تا 
پایان دی ماه سال 99 تعداد 25 هزار و 825 فقره 
تسهیلات ودیعه مسکن در مجموع به مبلغ چهار 
هزار و 963 میلیارد ریال به خانواده های مستاجر 

در استان های مختلف کشور اعطا کرده است.

صیانت از سلامت خادمان نظام بانکی به 	 
عنوان سفیران سلامت

کارکنان بانک تجارت در سراسر کشور با وجود 
احتمال بالای شیوع و ابتلا به ویروس کرونا در 
شعب بانک، با از خود گذشتگی، ایثار و رعایت 

حداکثری پروتکل های بهداشتی تلاش کردند 
که در روند ارائه خدمات به مشتریان خللی وارد 
نشود.کارکنان این بانک در ساعات حضور در 
محل کار به طور صحیح و دقیق ملزم به استفاده 
و  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  و  ماسک  از 
درمانی هستند و رؤسای ادارات و مسئولان شعب 
موظف اند بر حسن اجــرای این قانون نظارت 
دقیق داشته باشند.توزیع هفتگی ماسک و سایر 
اقلام بهداشتی و ضد عفونی بین پرسنل، اطلاع 
رسانی مداوم نکات بهداشتی و پیام های آموزشی 
برای پیشگیری  از ابتلای همکاران به ویروس 
کرونا از طریق پزشک معتمد در پورتال سازمانی 
بانک، اعطای مرخصی سلامت به افراد دارای 
بیماری خاص، انجام فرایند تب سنجی پرسنل در 
مبادی ورودی ساختمان های بانک و ... از جمله 

این اقدامات است.

»زیست بوم« متمرکز برای حضور حداقلی 	 
در شعب فیزیکی

بانک تجارت همچنین در راستای ابلاغ سیاست 
هوشمندسازی اقتصاد و آماده سازی زیرساخت 
استقرار بانکداری دیجیتال و ارائه تمام خدمات 
بانکی به صورت غیرحضوری، طرح »زمرد« را 
به عنوان زیست بوم متمرکز راهکارهای دیجیتال 
در دستور کار دارد. مهم ترین ویژگی این زیست 
بوم افتتاح حساب و دریافت کارت بانکی بدون 
حضور در شعبه و استفاده از سرویس خدمات 
نوین بانکی نظیر فعال سازی همراه بانک است.

بودجه با 27 تغییر مهم در تلفیق امروز در صحن علنی مجلس 

 کلیات لایحه بودجه 1400، امــروز در صحن 
علنی مجلس بررسی می شود. لایحه بودجه ای 
که بسیار خبرساز بود و حتی برخی احتمال رد 
کلیات آن در جلسه امــروز را می دهند. پیش 
ــادرات نفت به 2/3میلیون  بینی افزایش ص
بشکه، رشــد شدید هزینه هــای جــاری، رشد 
اندک درآمدهای مالیاتی، پیش بینی فروش 
اوراق سلف نفتی و واگذاری 95 هزار میلیارد 
تومان سهام دولت از طریق بورس، از مهم ترین و 
جنجالی ترین ویژگی های لایحه بودجه 1400 
بود. در نقطه مقابل مصوبات کمیسیون تلفیق 
نیز خبرساز بــود. به گــزارش فــارس، براساس 
مصارف  و  منابع  تلفیق،  کمیسیون  مصوبات 
عمومی بودجه 352/7هـــزار میلیارد تومان 
معادل 41/9درصد لایحه بودجه افزایش یافته 
که البته 170 هزار میلیارد تومان از این رقم 
ناشی از شفاف سازی منابع و مصارف این لایحه 
بوده و در نتیجه، رقم واقعی افزایش سقف بودجه 
18 درصد  به دلیل مصوبات این کمیسیون، 
است. در همین حال فرهنگی، سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
کلیات لایحه بودجه 1400 در دستور کار جلسه 
علنی امروز مجلس قرار دارد. وی درباره احتمال 
حضور رئیس جمهور در جلسه مجلس گفت: 
در آیین نامه فرصتی برای دفاع رئیس جمهور 
از لایحه بودجه پیش بینی شــده امــا مشخص 

نیست آقای روحانی در این جلسه حضور 
می یابند یا نه. در جدول تعدادی از مهم 
ترین مصوبات کمیسیون تلفیق آمده است:

حذف ارز 4200 تومانی کالاهای اساسی
افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی کالاها از 4200 تومان به نرخ نیمایی

اختصاص درآمد ناشی از حذف ارز 4200 تومانی به مردم
 افزایش میزان وام ازدواج از 50 به 70 و 100 میلیون تومان

افزایش درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده از محل مبارزه با فرار مالیاتی

افزایش درآمد دولت از محل مالیات بر خودروهای لوکس و مالیات بر خانه های خالی
افزایش تعرفه واردات گوشی های لوکس

معافیت مالیاتی حقوق  تا سقف 4 میلیون تومان در سال 1400
حذف معافیت مالیاتی انتشارات کمک درسی و موسسات کنکوری

 حذف معافیت مالیاتی هنرمندانی که بالای 500 میلیون تومان در سال درآمد دارند
افزایش فاصله پله های مالیاتی برای افرادی که حقوق پایینی می گیرند

کاهش مالیات تولیدکنندگان از 25 درصد به 20 درصد
حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد

افزایش قیمت سوخت )گاز( و برق صنایع پتروشیمی و فولادی
اضافه کردن دو پله مالیاتی برای پردرآمدها

 کاهش 37 درصدی کف حقوق نجومی
نصف کردن نرخ گمرکی کالاها

اختصاص بودجه بابت پوشش دادن هزینه درمان زوج های نابارور
رایگان شدن هزینه آب و برق و گاز برای اقشار محروم کم مصرف
 تنظیم لایحه براساس صادرات 1/5 میلیون بشکه ای نفت خام

حذف اوراق سلف نفتی
اضافه کردن برخی از بودجه های خارج از بودجه به منابع و مصارف عمومی بودجه

 الزام دستگاه های اجرایی و شرکت های دولتی به شفاف سازی حقوق و مزایای پرداختی 
 الزام دستگاه های اجرایی و شرکت های دولتی به تکمیل سامانه اموال و دارایی های دولت

کاهش اختیارات دولت در جابه جایی اعتبارات فصول هزینه ای
 اضافه کردن درآمدهای فروش گاز مایع و اتان توسط شرکت ملی گاز به درآمدهای هدفمندی

الزام همه حرفه ها از جمله وکلا و پزشکان مکلف به نصب پایانه فروشگاهی

لایحه بودجه 1400 پس از 
انتقادات گسترده با تغییرات جدی 

در کمیسیون تلفیق برای تصمیم 
گیری راهی صحن علنی می شود

اقدام دقیقه نودی برای مالیات 
خانه و خودروهای لوکس 

در شرایطی که یک ماه بیشتر به پایان سال 
باقی نمانده، رئیس سازمان مالیاتی از ابلاغ 
آیین نامه مالیات بر خانه ها و خودروهای 
لوکس، آن هم به زودی خبر داده است.به 
گزارش خراسان، قانون بودجه امسال، برای 
خانه ها و خودروهای لوکس مالیات در نظر 
گرفته است. به طوری که واحدهای مسکونی 
با ارزش روز معادل 10 میلیارد تومان و بیشتر 
در پنج دسته مشمول نرخ هایی از یک تا پنج در 
هزار می شوند. همچنین خودروهای لوکس با 
ارزش 700 میلیون تومان به بالا با نرخ دو دهم 

درصد باید مالیات بپردازند.

افت بورس در سومین روز هفته 
 موشکافی صف های خرید 

از معدن طلا تا پستوی بازار! 

بورس دیروز را در مجموع منفی پشت سر گذاشت 
تا نتواند شاخص کل خود را از یک میلیون و 250 
هزار واحد عبور دهد. در حالی دیروز حدود 60 
درصد نمادها منفی بودند و شاخص های کل 
و هم وزن عقب نشستند که حــدود یک چهارم 
ــازار صف خرید بودند.به گــزارش  نمادهای ب
خراسان، کالبدشکافی علت صف های خرید در 
روزهای منفی بازار ممکن است آموزنده و مفید 
باشد.  از جمله نمادهایی که دیروز صف خرید بود 
نماد تاصیکو )سرمایه گذاری صدرتامین( بود که 
بر اساس خبرهایی مبنی بر صدور مجوز استخراج 
یک معدن طلا با مالکیت این شرکت معدنی، چند 
روزی است صف خرید شده است. اما برخی دیگر 
از نمادهای دارای صف خرید وضعیتی مشابه این 
شرکت معدنی ندارند. مثلا نماد زرماکارون با 
نسبت قیمت به درآمد 20 دیروز صف خرید شد. 
این شرکت پیشتر افزایش سرمایه داده و اکنون 
شرایط ویژه ای ندارد. در گروه غذایی نماد غدام 
هم با نسبت قیمت به درآمد 1145 صف خرید 
شد.نگاهی به نقشه بازار نشان می دهد که در 
کنار گروه غذایی، در سه گروه سیمانی، دارویی 
و انبوه سازی نیز تعداد سهم های با صف خرید 
قابل توجه بوده است. مثلا در گروه انبوه سازی 
نماد ثشاهد که از محدوده قیمتی 120 تومان 
تا 8 هزار تومان رشد و مجدد تا 1600 تومان 
افت کرده، دوباره صف خرید شده است. نسبت 
قیمت به درآمد این نماد حدود 34 است که عدد 
بالایی است. در همین گروه چندین نماد دیگر 
نیز با وضعیت مشابه صف خرید شدند. در گروه 
دارویــی هم در کنار نماد برکت که بعد از اعلام 
تولید واکسن کرونا توسط ستاد اجرایی مورد 
توجه قرار گرفته بود، چندین نماد دیگر در این 
گروه صف خرید شدند. البته صف های خرید 
در بسیاری از این نمادها پایدار نیست و معمولا 
نوسانات شدید در آن ها ملاحظه می شود. مثلا 
ثشاهد در حالی دیروز صف خرید شد که کار خود 
را با معامله در محدوده حداقل قیمت آغاز کرد. 
برخی سهم ها نیز فقط به این دلیل صف خرید 
هستند که در پستوی بازار توسط بازیگران شان 

کنترل می شوند .

خبر


